



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Bierbrauerpfanne (bratfertig) 14,90€/kg	100g	nur 14,90€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Schweineoberschalen- Schnitzel 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Fränkische 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Kräuterschinken 19,90€/kg	100g	nur 1,99€

Fischbestellung bis Dienstag, den 30.04.2024

Öffnungszeiten

Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränkeladen:

Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 22.04.2024 – 27.04.2024 solange Vorrat reicht
Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Omira</p> <p>Bodensee-Joghurt</p> <p>1kg, natur 3,8% (4,97€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,29€</p>
<p>Iglo</p> <p>Blumenkohl & Brokkoli</p> <p>400g, (6,98€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,79€</p>
<p>Knorr</p> <p>Salatkrönung</p> <p>5er Packung</p>		<p>nur</p>	<p>1,69€</p>
<p>Aperol</p> <p>Aperol</p> <p>0,7l, (14,27€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>9,99€</p>

Der Gesundheitstipp: Zähne – Wurzeln ganzheitlicher Gesundheit

Um die Zahngesundheit aktiv zu unterstützen, empfiehlt es sich, reichlich Milchprodukte zu verzehren. Sie liefern besonders viel Kalzium, das den Zahnschmelz rundum stärkt. Besonders Käse haftet lange an den Zähnen und neutralisiert durch seine kalziumhaltige Schutzschicht Säuren in der Mundhöhle. Aber auch faserreiche Lebensmittel wie Gemüse wirken reinigend und regen den Speichelfluss an. Zudem ist Käse gesund: Käse kann aber auch nur so gesund sein, wie seine Inhaltsstoffe. Gute Milch ist daher das A und O. In ihr stecken viele Vitamine und Mineralien, die durch schonende Behandlung im Käse erhalten bleiben.

Unsere Käselieferanten bürgen für höchste Qualität bei der verarbeiteten Milch.

Qualitativ hochwertiger Käse und regionales Gemüse aus dem Dorfladen bedeutet Genuss und Gesundheit zugleich.

Hinweis für Hobbygärtner – Pflanzentausch-Börse: Am 04. Mai ist Frühlingsmarkt am Dorfladen.

Im Rahmen des Frühlingsmarktes gibt es auch eine Pflanzentauschbörse.

Also übrige Pflänzchen nicht entsorgen, sondern mitbringen, schauen und

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 22.04.2024 –27.04.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten